
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 4/2024 

 
 
OGGETTO: INCARICO PER LA MANUTENZIONE DELLE CALDAIE A PELLET 
ANNI 2024-2025-2026 - PROVVEDIMENTO UNICO A CONTRARRE ED 
AGGIUDICAZIONE 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì otto del mese di febbraio in Oyace, nella residenza 
comunale il responsabile dell'Ufficio tecnico Segretario Comunale ing. TANGO Edoardo 
ha disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 4/2024 
OGGETTO: INCARICO PER LA MANUTENZIONE DELLE CALDAIE A PELLET 
ANNI 2024-2025-2026 - PROVVEDIMENTO UNICO A CONTRARRE ED 
AGGIUDICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

CIG: B0446CF896 
 
RAVVISATA l’esigenza dell’incaricare un tecnico specializzato e abilitato dalla ditta KWB, la 
manutenzione delle due caldaie a pellet, in quanto necessitano di manutenzione specifica in base 
alle indicazioni della casa costruttrice; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”) ed in particolare: 

- Art. 1. (Principio del risultato); 
- Art. 14. (Soglie di rilevanza europea e metodi di calcolo dell’importo stimato degli appalti... 

contratti misti); 
- Art. 21. (Ciclo di vita digitale dei contratti pubblici); 
- Art. 25. (Piattaforme di approvvigionamento digitale); 
- Art. 28. (Trasparenza dei contratti pubblici) 
- Art. 29. (Regole applicabili alle comunicazioni) 
- Art. 49. (Principio di rotazione degli affidamenti); 
- Art. 50. (Procedure per l’affidamento); 
- Art. 51. (Commissione giudicatrice); 
- Art. 52. (Controllo sul possesso dei requisiti); 
- Art. 53. (Garanzie a corredo dell’offerta e garanzie definitive); 
- Art. 229 (Entrata in vigore) che prevede: 
- 1. Il codice entra in vigore, con i relativi allegati, il 1° aprile 2023. 
- 2. Le disposizioni del codice, con i relativi allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023. 

 
CONTATTATA la ditta “Termoidraulica Santini Marco” – Via R. Trossi n. 74 - 13856 Vigliano 
Biellese (BI) - P.I. 02303640029 e C.F. SNTMRC82C01A859C, abilitata dalla casa costruttrice KWB 
ad eseguire gli interventi richiesti sulle caldaie; 
 
VISTO il preventivo prot. n. 573 del 06/02/2024, con il quale la ditta “Termoidraulica Santini 
Marco” propone di effettuare la manutenzione, per gli anni 2024-2025-2026, delle due caldaie a 
pellet alle seguenti condizioni economiche (costo relativo ad ogni annualità): 
 

 
 
CONSTATATO che l’importo complessivo del servizio in oggetto è inferiore ad € 140.000,00;  
 
RITENUTO di procedere ad un affidamento diretto in favore della ditta “Termoidraulica Santini 
Marco” – Via R. Trossi n. 74 - 13856 Vigliano Biellese (BI) - P.I. 02303640029 e C.F. 
SNTMRC82C01A859C; 
 
PRESO ATTO che è stato richiesto il CIG n. B0446CF896; 

IMPONIBILE € 1.400,00
IVA 22% € 308,00
TOT.PREVENTIVO € 1.708,00



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO il decreto n. 2 del 04 maggio 2021, con il quale il Sindaco dell'Ente capofila provvedeva: 

- a conferire l’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dei Comuni di Bionaz, Doues, 
Ollomont e Oyace al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo con decorrenza dal 
06/05/2021 e fino al termine dell’attuale legislatura prevista per l’anno 2025 e di stipulare 
con ciascun segretario regolare contratto di lavoro a tempo determinato ai sensi dell’art. 1, 
comma 12, della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46; 

- ad assegnare al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo i compiti e le funzioni 
previsti per l’incarico di segretario dall’art. 9 della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e 
dalla Convenzione quadro tra Comuni che individua e disciplina le competenze dell’incarico 
di segretario; 

- a stabilire che l’Ing. Edoardo Tango svolgerà tutti i compiti e le funzioni attribuite alla figura 
del Segretario Comunale per i Comuni di Oyace e di Doues; 

DATO ATTO del parere/visto favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’Art. 153, 
comma 5, TUEL (Art. 5 - comma 1 - lett. B - Regolamento Contabilità Comunale); 
 
VISTO il D.lgs 36/2023; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del determinato; 

2. di nominare l’ing. Tango Edoardo come Responsabile unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023; 

3. Di disporre l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta “Termoidraulica Santini Marco” – 
Via R. Trossi n. 74 - 13856 Vigliano Biellese (BI) - P.I. 02303640029 e C.F. 
SNTMRC82C01A859C per effettuare la manutenzione, per gli anni 2024-2025-2026, delle 
due caldaie a pellet, per un importo annuo pari ad € 1.400,00 oltre IVA per € 308,00, per 
una spesa totale di € 1.708,00 come meglio dettagliato in premessa; 

4.  Di impegnare la somma annuale di € 1.708,00 in favore della società Termoidraulica Santini 
Marco” – Via R. Trossi n. 74 - 13856 Vigliano Biellese (BI) - P.I. 02303640029 e C.F. 
SNTMRC82C01A859C con i fondi del bilancio 2024-2026, secondo il seguente prospetto: 

 
 

5. Di dichiarare che l'esecuzione del presente provvedimento deve essere garantita dall'ufficio 
tecnico. 

 

Cap/art Importo
10802/26 €  420,00
10802/14 € 150,00
10802/16 € 150,00
10802/12 € 420,00
10802/4 € 568,00
Totale € 1.708,00



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto 
 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to ing.Edoardo TANGO 
 
 
 

Di imputare la somma suddetta come segue:  
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 
B0446CF896 2024 69 01051 103 10802 10802 12 420,00 
B0446CF896 2025 69 01051 103 10802 10802 12 420,00 
B0446CF896 2026 69 01051 103 10802 10802 12 420,00 
B0446CF896 2024 68 01061 103 10802 10802 4 568,00 
B0446CF896 2025 68 01061 103 10802 10802 4 568,00 
B0446CF896 2026 68 01061 103 10802 10802 4 568,00 
B0446CF896 2024 72 04011 103 10802 10802 14 150,00 
B0446CF896 2025 72 04011 103 10802 10802 14 150,00 
B0446CF896 2026 72 04011 103 10802 10802 14 150,00 
B0446CF896 2024 70 04021 103 10802 10802 16 150,00 
B0446CF896 2025 70 04021 103 10802 10802 16 150,00 
B0446CF896 2026 70 04021 103 10802 10802 16 150,00 
B0446CF896 2024 73 06011 103 10802 10802 26 420,00 
B0446CF896 2025 73 06011 103 10802 10802 26 420,00 
B0446CF896 2026 73 06011 103 10802 10802 26 420,00 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del 
regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Ing. Edoardo TANGO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
08/02/2024 al 23/02/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
Oyace, lì   08/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
  
Oyace, lì   08/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 


